Nº 86, sexta-feira, 6 de maio de 2016194 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016050600194

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para aquisição de
purificadores de água, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 021/2016. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Objeto Registrado Unidade. Quantidade registrada Preço Unitário R$
1 Purificador de água; cor branca. Un. 21 688,48
2 Purificador de água; cor branca. Un. 64 688,48

A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME.
Vigência: de 02/05/2016 até 01/05/2017

Brasília,5 de maio de 2016.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

. Processo TST n° 501.195/2016. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa MAGNA SERVIÇOS MÉ-
DICOS LTDA., CNPJ 15.698.373/0001-55, para a prestação de ser-
viços de assistência médica aos beneficiários do Programa de As-
sistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde,
conforme Edital de Credenciamento nº 01/2012. Fundamento Legal:
Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: GUSTAVO CA-
RIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do
caput do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 4 DE MAIO DE 2016

Para O Superior Tribunal Militar
Pelo presente Edital ficam convocados os Senhores candi-

datos, a seguir nominados, habilitados em concurso público realizado
pelo Tribunal Superior do Trabalho, para, no prazo de 10 (dez) dias,
a contar da publicação deste Edital, manifestarem-se acerca de in-
teresse na possibilidade de eventual nomeação no Superior Tribunal
Militar, obedecendo à ordem classificatória, até o limite de vagas
oferecidas.

Cargo: Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Contabilidade.

Nº de vagas: 1 (uma).
Candidatos convocados para manifestação: SAMUEL BAR-

ROS GONDINHO (15º lugar); MARIANNE ANTUNES GUEDES
MEDEIRO (17º lugar); BOLIVAR ALVES DOS SANTOS (18º lu-
gar); DIEGO DOS REIS MARQUES (19º lugar); HUGO LEONAR-
DO FERRAZ SANTIAGO (21º lugar); JULIO CEZAR DE OLI-
VEIRA RANGEL (22º lugar); ELISANGELA GHIRALDO NEVES
SOARES (23º lugar); e JAQUELINE RODRIGUES DE OLIVEIRA
(24º lugar).

A falta de manifestação do(a) candidato(a) no prazo fixado
neste Edital implicará renúncia tácita à nomeação para o Superior
Tribunal Militar, permanecendo na mesma classificação da lista de
aprovados deste Tribunal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO
Diretor-Geral da Secretaria

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 4 DE MAIO DE 2016

Para O Tribunal Regional Federal da 1ª Região
Pelo presente Edital ficam convocados os Senhores candi-

datos, a seguir nominados, habilitados em concurso público realizado
pelo Tribunal Superior do Trabalho, para, no prazo de 10 (dez) dias,
a contar da publicação deste Edital, manifestarem-se acerca de in-
teresse na possibilidade de eventual nomeação no Tribunal Regional

Federal da 1ª Região, obedecendo à ordem classificatória, até o limite
de vagas oferecidas.

Cargo: Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Suporte em Tecnologia da Informação.

Nº de vagas: 2 (duas).
Candidatos convocados para manifestação: ALEXANDRE

REICHERT (34° lugar); CAMILA SOARES BARBOSA (35° lugar);
LEON RAFAEL ALBERNAZ MUNDIM (36° lugar); JOÃO FELIPE
G. D. DE OLIVEIRA (38° lugar); WILLY PATRICK DE FREITAS
TORRIANI (41º lugar); RENATO MARTINS DE SOUZA (42º lu-
gar); SELMISON CAMPELO DE MIRANDA (43º lugar); ANDRES-
SA BORGES RIBEIRO (44º lugar); EBENEZER ALVES DOS SAN-
TOS JUNIOR (46º lugar); CASSIANO CRUVINEL GARCIA (47º
lugar); CHARLES HENRIQUE GONÇALVES SANTOS (48º lugar);
GUSTAVO ALMEIDA DE OLIVEIRA (49º lugar); HALYSSON
DARIO SANTOS BRASIL (3º lugar - PNE); LEANDRO COSTA
DOS REIS (50º lugar); ALESSANDRO ERIK DE JESUS (51º lugar),
e VANDERLEI VIEIRA BATISTA (52º lugar).

A falta de manifestação do(a) candidato(a) no prazo fixado
neste Edital implicará renúncia tácita à nomeação para o Tribunal
Regional Federal da 1ª Região, permanecendo na mesma classificação
da lista de aprovados deste Tribunal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO
Diretor-Geral da Secretaria

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 4 DE MAIO DE 2016

Para O Tribunal Regional Federal da 1ª Região
Pelo presente Edital ficam convocados os Senhores candi-

datos, a seguir nominados, habilitados em concurso público realizado
pelo Tribunal Superior do Trabalho, para, no prazo de 10 (dez) dias,
a contar da publicação deste Edital, manifestarem-se acerca de in-
teresse na possibilidade de eventual nomeação no Tribunal Regional
Federal da 1ª Região, obedecendo à ordem classificatória, até o limite
de vagas oferecidas.

Nº 86, sexta-feira, 6 de maio de 2016 195ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016050600195

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Cargo: Técnico Judiciário, Área de Apoio Especializado, Es-
pecialidade Programação.

Nº de vagas: 1 (uma).
Candidatos convocados para manifestação: ROGERIO CAR-

DOSO (58° lugar); DANIEL LIMA ALENCAR (59° lugar); MAR-
CUS VINICIUS ALVARENGA NASCIMENTO (61° lugar); LIN-
COLN ALVES MORAES CORREA (62° lugar); MARINA SAYO-
KO URATA (63º lugar); ANDERSON DE PAIVA OLIVEIRA (3º
lugar - PNE); ANTONIO GIOVANI SILVERIO DA SILVA (64º
lugar); e LAURIBERTO MAXIMO ALVES (65º lugar).

A falta de manifestação do(a) candidato(a) no prazo fixado
neste Edital implicará renúncia tácita à nomeação para o Tribunal
Regional Federal da 1ª Região, permanecendo na mesma classificação
da lista de aprovados deste Tribunal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO
Diretor-Geral da Secretaria

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 4 DE MAIO DE 2016

Para O Tribunal Superior Eleitoral
Pelo presente Edital ficam convocados os Senhores candi-

datos, a seguir nominados, habilitados em concurso público realizado
pelo Tribunal Superior do Trabalho, para, no prazo de 10 (dez) dias,
a contar da publicação deste Edital, manifestarem-se acerca de in-
teresse na possibilidade de eventual nomeação no Tribunal Superior
Eleitoral, obedecendo à ordem classificatória, até o limite de vagas
oferecidas.

Cargo: Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Medicina do Trabalho.

Nº de vagas: 1 (uma).
Candidatos convocados para manifestação: DJACIR PEREI-

RA DA SILVA (7º lugar); RAPHAEL ARAUJO MELO (9º lugar);
DANIELA VASCONCELOS CLARO (10º lugar); MONICA RICAR-
TE PETERS SOARES (11º lugar); ROSSANA MATIKO ASSA-
NUMA (12º lugar); MARCELA MINOTTO MARQUES (13º lugar);
FRANCISCO TEIXEIRA DE MATOS NETO (14º lugar); e GER-
SON JOSE DE ANDRADE JUNIOR (14º lugar).

A falta de manifestação do(a) candidato(a) no prazo fixado
neste Edital implicará renúncia tácita à nomeação para o Tribunal
Superior Eleitoral, permanecendo na mesma classificação da lista de
aprovados deste Tribunal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO
Diretor-Geral da Secretaria